- 1 -

２０２６年３月２日

各 位

会 社 名  広 栄 化 学 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  佐 々 木 康 彰

（コード：４３６７ 東証スタンダード市場）

問合せ先 総 務 人 事 室

（TEL ０３－６８３７－９３００）

組織改正および取締役の異動について

当社は、２０２６年３月２日開催の取締役会において、事業活動の一層の推進を図るため

の組織改正を行うとともに、取締役の異動について下記のとおり決議いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．組織改正（２０２６年４月１日付）

営業本部におけるマーケティングや顧客対応の機能を一層強化し、新規事業の創出を

促進するため、一元的に対応する部署として「CXイノベーショングループ」を新設

する。

CX： カスタマーエクスペリエンス（顧客体験価値）

２．取締役の異動

(１)取締役候補者（２０２６年６月定時株主総会付議予定）

佐々木
さ さ き

 康彰
やすあき

 【再任】

   和田
わ だ

 英男
ひ で お

 【再任】

   深堀
ふかほり

 敬子
け い こ

 【再任】（非常勤）

(２)監査等委員である取締役候補者（２０２６年６月定時株主総会付議予定）

浜辺
は ま べ

 昭彦
あきひこ

 【再任】

なお、社外取締役候補者およびそのほかの非常勤取締役候補者については、

別途決定の予定です。

以 上

（ご参考）

組織図（２０２６年４月１日付）

IT･DX推進

内部統制･監査室

物流

総務

総務人事室

人事

経理

経理企画室 企画

安全環境部

品質保証部

原料

物流購買室 資材

第１課

第一製造部 第２課

第３課

第４課

第５課

千葉プラント

第二製造部 第６課

第７課

生産サポート課

生産技術部

エンジニアリング部

化学品安全部

レスポンシブルケア室

第１グループ

千葉研究所 第２グループ

第３グループ

研究開発技術部

気相製品グループ

アミン･CN推進グループ

機能製品グループ

触媒関連･医薬カスタムグループ

CXイノベーショングループ

業務グループ

営

業

本

部

研

究

開

発

本

部

生

産

・

技

術

本

部

（ご参考）

役員・理事分掌（２０２６年４月１日付）

役 職 氏 名 分 掌

代表取締役社長

社長執行役員
佐々木 康彰

取 締 役

専務執行役員
和田  英男 経理企画室、サステナビリティ推進担当

取 締 役 深堀  敬子 （非常勤）

取 締 役 清水  正生 （非常勤）

取 締 役 上田  亮子 （社外）

取 締 役

常勤監査等委員
浜辺  昭彦

取 締 役

監 査 等 委 員
瀧口   健 （社外）

取 締 役

監 査 等 委 員
養老  信吾 （社外）

取 締 役

監 査 等 委 員
八田  陽子 （社外）

常務執行役員 大畑  尚志 物流購買室、総務人事室、内部統制・監査室担当

執 行 役 員 大山   明 生産・技術本部担当 生産・技術本部長

執 行 役 員 浦   利和 生産技術本部副本部長、千葉プラント長

執 行 役 員 小原  克英 営業本部担当 営業本部長

執 行 役 員 上 川  徹 研究開発本部担当 研究開発本部長

理 事 田形   剛 営業本部副本部長

理 事 吉田  太一 研究開発本部千葉研究所長

理 事 鈴木   篤 経理企画室長

理 事 高津  晴夫 特命担当

理 事 松浦  通明 生産・技術本部副本部長

理 事 和田  一人 総務人事室長